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Nr 493

Av fröken Wetterström m. fl., om höjt anslag till Vissa kostnader 
för civilförsvarsutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 386 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås under 11 :e huvudtiteln oförändrat bidrag 
om 1,8 miljoner kronor till självskyddsutbildning. Rikskommittén för själv
skydd, som består av representanter för bl. a. de organisationer — Svenska 
brandförsvarsföreningen, Svenska röda korset och Sveriges civilförsvarsförbund 
— som av civilförsvarsstyrelsen har i uppdrag att anordna självskyddskurser för 
allmänheten, har med tillstyrkan av civilförsvarsstyrelsen hemställt om ökning 
av bidraget med 400 000 kronor. Som motivering härför har kommittén anfört 
att verksamheten alltsedan starten 1961/62 visat ständig tendens att öka.

Bidraget till verksamheten har enligt beslut av civilförsvarsstyrelsen utgått 
med visst belopp per elev och lektionstimme, i genomsnitt cirka 2 kronor. Den 
efterfrågan på kurser, som organisationerna lyckats skapa, har hittills inte kun
nat tillgodoses inom ramen för beviljat statsbidrag. Det har enligt rikskommit
tén medfört ett underskott per den 30.6.1966 om cirka 410 000 kronor.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 114 till 1959 års riksdag om ny organisation 
för civilförsvaret framhöll departementschefen betydelsen av att den enskilde 
i första hand kan hjälpa sig själv och andra samt att förutsättningar för en så
dan självskyddsverksamhet bör skapas redan i fred bl. a. genom att ta till vara 
möjligheterna att sprida information genom de enskilda civilförsvars- och för
svarsorganisationerna. Han underströk särskilt att han härvid räknade med att 
de frivilliga organisationerna skulle göra betydelsefulla insatser.

Sedan riksdagen med instämmande i denna uppfattning beviljat medel för 
bidrag till en sådan informationsverksamhet uppdrog civilförsvarsstyrelsen åt 
de tre nämnda organisationerna att anordna kurser för allmänheten i personligt 
skydd, olycksfallsvård och brandförsvar.

Organisationerna har under femårsperioden 1961/62—1965/66 anordnat själv
skyddskurser med sammanlagt 738 000 deltagare.

Betydelsen av att nå en god beredskap på självskyddets område är ur civil
försvarets synpunkt så stor att man i största möjliga utsträckning bör bereda 
möjlighet för envar som så önskar att inhämta självskyddskunskaperna, vilka 
också har stort värde i fredstid.

Vi anser därför skäl föreligga att tillstyrka halva det av civilförsvarsstyrelsen 
äskade beloppet, vilket innebär en ökning med 200 000 kronor.
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Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta
att till Vissa kostnader för civilförsvarsutbildning m. in. 

för budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 9 423 000 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1967
Karin Wetter ström (h)

Bengt Börjesson (ep) Eric Krönmark (h)
i Falköping

Erik Tobé (fp)


